
г.Брест

19-20 мая 2023 года

Открытые республиканские 

соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе



1кат. г.Брест

ВНК г.Брест

1кат. г.Брест

1кат. г.Брест

ВНК г.Брест

место Очки

1 Брестская область 47,0

2 г.Минск 24,0

3 Витебская область 23,0

4 Минская область 23,0

5 Гродненская область 22,0

6 Могилевская область 14,0

Гомельская область 0,0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Команда

Главный секретарь соревнований: Матиевич Е.А.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований:  Веренич С.С.

Главный судья соревнований: Макаров А.А.

Зам. главного судьи по оборудованию:  Лазарчук А.Г.

Зам. главного секретаря:  Король Е.Г.

Командные результаты



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 1км Мальчики 2012г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 353 Разумнев Кирилл 29.06.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.02 1юн л Барвинская Е.Б.

2 354 Слабода Даниил 31.12.2013 Новополоцк СДЮШОР-1 5.19 1юн л Барвинская Е.Б.

3 371 Разовский Макар 08.06.2012 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 5.39 2юн л Хрущ Я.В.

4 372 Пашкевич Даниил 13.09.2012 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 5.40 2юн л Хрущ Я.В.

375 Сахарчук Андрей 18.03.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ DNF - л Хрущ Я.В.

Забег 1 Начало: 13:00 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 353 Разумнев Кирилл 29.06.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.02 л

2 354 Слабода Даниил 31.12.2013 Новополоцк СДЮШОР-1 5.19 л

3 371 Разовский Макар 08.06.2012 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 5.39 л

4 372 Пашкевич Даниил 13.09.2012 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 5.40 л

5 375 Сахарчук Андрей 18.03.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ DNF л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 1км Девочки 2012г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 350 Анискевич София 27.07.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.18 1юн л Барвинская Е.Б.

2 355 Жогло Алеся 20.03.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.21 1юн л Барвинская Е.Б.

3 352 Гракович Ксения 13.01.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.43 1юн л Барвинская Е.Б.

4 343 Олехнович Вероника 05.01.2012 Брестская МСиТ 6.30 3юн л Позняк А.А.

5 370 Разовская Мария 04.03.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.36 3юн л Хрущ Я.В.

6 366 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.37 3юн л Хрущ Я.В.

7 369 Тыминская Милана 16.06.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.50 - л Хрущ Я.В.

8 368 Кузьмич Александра 25.06.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 7.28 - л Хрущ Я.В.

9 367 Семенюк Мария 24.07.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 7.30 - л Хрущ Я.В.

Забег 1 Начало: 13:00 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 350 Анискевич София 27.07.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.18 л

3 355 Жогло Алеся 20.03.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.21 л

2 352 Гракович Ксения 13.01.2012 Новополоцк СДЮШОР-1 5.43 л

4 343 Олехнович Вероника 05.01.2012 Брестская МСиТ 6.30 л

9 370 Разовская Мария 04.03.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.36 л

5 366 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.37 л

8 369 Тыминская Милана 16.06.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 6.50 л

7 368 Кузьмич Александра 25.06.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 7.28 л

6 367 Семенюк Мария 24.07.2015 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 7.30 л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 2км Мальчики 2010-2011 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 337 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ  9.37 3 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

2 340 Мялик Захар 09.07.2011 Брестская МСиТ  9.42 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

3 363 Мамайко Александр 20.08.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ  9.53 3 л Лазарчук А.Г.

4 338 Аврусевич Никита 16.12.2010 Брестская МСиТ 10.05 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

5 341 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 10.15 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

6 356 Краковный Евгений 19.04.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 10.21 1юн л Ласточкина Д.С.

7 313 Стукало Кирилл 20.09.2010 Ивановский район СКФПБ 10.24 1юн л Шиколай М.С.

8 314 Свёнтак Александр 03.02.2010 Ивановский район СКФПБ 11.07 2юн л Шиколай М.С.

9 342 Васютич  Иван 23.08.2011 Брестская МСиТ 11.30 2юн л Позняк А.А.

10 315 Свёнтак Матвей 14.12.2011 Ивановский район СКФПБ 13.55 л Шиколай М.С

Забег 1 Начало: 13:20 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 337 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ  9.37 л

7 340 Мялик Захар 09.07.2011 Брестская МСиТ  9.42 л

10 363 Мамайко Александр 20.08.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ  9.53 л

6 338 Аврусевич Никита 16.12.2010 Брестская МСиТ 10.05 л

8 341 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 10.15 л

1 356 Краковный Евгений 19.04.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 10.21 л

2 313 Стукало Кирилл 20.09.2010 Ивановский район СКФПБ 10.24 л

3 314 Свёнтак Александр 03.02.2010 Ивановский район СКФПБ 11.07 л

9 342 Васютич  Иван 23.08.2011 Брестская МСиТ 11.30 л

4 315 Свёнтак Матвей 14.12.2011 Ивановский район СКФПБ 13.55 л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 2км Девочки 2010-2011 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 317 Манчинская Алла 25.02.2010 Витебская МС и Т  9.38 1 л Мазго Д.З Мищенков С.В.

2 376 Переломова Евгения 14.11.2010 Гомельская СКФПБ 10.06 2 л Галкина С.В.

3 364 Галуц Екатерина 08.10.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 10.06 2 л Хрущ Я.В.

4 379 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Могилевская МСиТ 10.38 3 л Корнеенко,Шпаковская

5 348 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк СДЮШОР-1 10.52 3 л Барвинская Е.Б.

6 349 Шкодина Валерия 16.02.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 11.35 1юн л Барвинская Е.Б.

7 326 Коренькова Екатерина 26.03.2010 Минск МСиТ 11.35 1юн Титкова-Умец К.Н.

8 377 Солдатенко Мария 05.05.2011 Гомельская СКФПБ 11.39 1юн л Галкина С.В.

9 328 Княжева Виктория 22.03.2010 Минск МСиТ 11.52 1юн Венславович Д.И.

10 339 Юркевич Анастасия 20.07.2010 Брестская МСиТ 12.01 1юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

11 361 Хомич Ксения 07.10.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 12.10 1юн л Лазарчук А.Г.

12 360 Шибайко Алеся 10.06.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 12.14 1юн л Лазарчук А.Г.

13 316 Парипа Карина 11.07.2011 Ивановский район СКФПБ 13.19 2юн л Бурак М.И.

Забег 1 Начало: 13:20 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

8 317 Манчинская Алла 25.02.2010 Витебская МС и Т  9.38 л

3 376 Переломова Евгения 14.11.2010 Гомельская СКФПБ 10.06 л

12 364 Галуц Екатерина 08.10.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 10.06 л

14 379 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Могилевская МСиТ 10.38 л

1 348 Хрол Валерия 28.01.2011 Новополоцк СДЮШОР-1 10.52 л

2 349 Шкодина Валерия 16.02.2010 Новополоцк СДЮШОР-1 11.35 л

5 326 Коренькова Екатерина 26.03.2010 Минск МСиТ 11.35

4 377 Солдатенко Мария 05.05.2011 Гомельская СКФПБ 11.39 л

6 328 Княжева Виктория 22.03.2010 Минск МСиТ 11.52

7 339 Юркевич Анастасия 20.07.2010 Брестская МСиТ 12.01 л

10 361 Хомич Ксения 07.10.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 12.10 л

9 360 Шибайко Алеся 10.06.2010 ДЮСШ "Прибужье" МСиТ 12.14 л

15 316 Парипа Карина 11.07.2011 Ивановский район СКФПБ 13.19 л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 5км Юноши 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 327 Тюев Кирилл 24.07.2008 Минск МСиТ 24.55 2 л Венславович Д.И.

2 322 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МСиТ 25.11 2 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

3 331 Сечкарев Максим 12.08.2008 Брестская МСиТ 26.06 3 л Остапук С.В., Бурак М.И.

4 345 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 27.17 1юн л Барвинская Е.Б.

5 330 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МСиТ 28.24 1юн л Титкова-Умец К.Н.

6 346 Слабода Денис 21.06.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 29.51 2юн л Барвинская Е.Б.

332 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская ЦФВиС DNF - л Бубен В.Н.

Забег 1 Начало: 14:00 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

6 327 Тюев Кирилл 24.07.2008 Минск МСиТ 24.55 л

4 322 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МСиТ 25.11 л

3 331 Сечкарев Максим 12.08.2008 Брестская МСиТ 26.06 л

1 345 Корольков Арсений 31.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 27.17 л

7 330 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МСиТ 28.24 л

2 346 Слабода Денис 21.06.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 29.51 л

5 332 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская ЦФВиС DNF л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 3км Девушки 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 333 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 13.59 КМС л Кардапольцева О.В.,Макаров А.А.

2 335 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 15.06 1 л Марзан С.,Лукашевич Н.

3 334 Сыцевич Александра 04.09.2008 Брестская МСиТ 15.12 1 л Фурсевич Т.А., Лукашевич Н.Н.

4 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская Динамо 15.40 1 л Корнеенко,Варенникова

5 319 Новик Дарья 08.03.2008 Гомельская-Минская МСиТ 16.24 2 л Ковальчук А.Т., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

6 320 Етчо Кристина 10.01.2009 Гомельская-Минская МСиТ 16.49 3 л Ковальчук А.Т., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

7 318 Сачишина Ксения 01.09.2008 Минская МСиТ 16.59 3 л Зеленка П.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

8 336 Хайко Маргарита 29.09.2008 Брестская МСиТ 17.02 3 л Кардапольцева О.В.

9 357 Кунцева Мария 12.09.2008 Брестская МСиТ 17.03 3 л Тарасевич А.Ф., Плисюк И.П.

10 321 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МСиТ 17.08 3 л Лагутко И.П., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

11 347 Горбачёва Виктория 18.10.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 17.16 3 л Ласточкина Д.С.

12 323 Яруллина Софья 27.05.2009 Минск МСиТ 17.23 3 л Титкова-Умец К.Н.

13 344 Герасимович Светлана 30.01.2009 Гродненская МСиТ 17.25 3 л Мазовка ЕЕ, Следь СГ,Духовник СА

14 324 Болотина Анастасия 22.05.2009 Минск МСиТ 18.12 1юн л Венславович Д.И.,Титкова-Умец К.Н.

15 329 Сидорова Елизавета 07.03.2009 Минск МСиТ 18.55 1юн л Венславович Д.И.

16 351 Малей Анастасия 01.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 19.03 2юн л Ласточкина Д.С.

17 325 Ткачева Карина 07.11.2009 Минск МСиТ 19.13 2юн л Венславович Д.И.

Забег 1 Начало: 13:40 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 333 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 13.59 л

6 335 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 15.06 л

5 334 Сыцевич Александра 04.09.2008 Брестская МСиТ 15.12 л

13 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская Динамо 15.40 л

15 319 Новик Дарья 08.03.2008 Гомельская-Минская МСиТ 16.24 л

16 320 Етчо Кристина 10.01.2009 Гомельская-Минская МСиТ 16.49 л

14 318 Сачишина Ксения 01.09.2008 Минская МСиТ 16.59 л

7 336 Хайко Маргарита 29.09.2008 Брестская МСиТ 17.02 л

8 357 Кунцева Мария 12.09.2008 Брестская МСиТ 17.03 л

17 321 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МСиТ 17.08 л

1 347 Горбачёва Виктория 18.10.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 17.16 л

9 323 Яруллина Софья 27.05.2009 Минск МСиТ 17.23 л

3 344 Герасимович Светлана 30.01.2009 Гродненская МСиТ 17.25 л

10 324 Болотина Анастасия 22.05.2009 Минск МСиТ 18.12 л

12 329 Сидорова Елизавета 07.03.2009 Минск МСиТ 18.55 л

2 351 Малей Анастасия 01.07.2009 Новополоцк СДЮШОР-1 19.03 л

11 325 Ткачева Карина 07.11.2009 Минск МСиТ 19.13 л



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 10км. Юноши 2006-2007 гг.р. Рек. РБ 38.59,6

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 77 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 44.38 КМС 8 Сипчук Н.В.

2 88 Котов Арсений 30.05.2006 Могилевская Динамо 48.13 1 7 Яновский С.Н.,Корнеенко А.О.

3 68 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 49.06 2 6 Хотянович В.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

4 64 Хамиченок Кирилл 13.09.2006 Витебская МС и Т 49.59 2 5 Мищенков С.В., Дмитриева М.А.

5 86 Волохович Артем 20.03.2007 Гродненская МСиТ 52.13 2 4 Следь С.Г., Мазовка Е.Е.

6 79 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 52.30 3 3 Остапук С.В.,Скороходова,Михальцова

7 73 Трифонов Артём 12.01.2007 Минск МСиТ 57.01 3 2 Венславович Д.И.Венславович И.Э.

8 67 Дмитравцов Егор 09.11.2007 Минская МСиТ 57.20 3 1 Михальцова В.В., Скороходова И.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

9 74 Волчок Иван 13.07.2007 Минск МСиТ 59.20 1юн К Венславович Д.И.Венславович И.Э.

78 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ DQ ТR54.7.5 - к Коценя А.А.,Остапук С.В.

72 Плевский Тимур 21.05.2007 Минская МСиТ DQ ТR54.7.5 - к Ульянова Е.О., Иванютенко А.А., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

85 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ DQ ТR54.7.5 - Мазовка, Следь, Блашкевич АВ

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 77 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 44.38 к

9 88 Котов Арсений 30.05.2006 Могилевская Динамо 48.13 к

11 68 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 49.06 к

8 64 Хамиченок Кирилл 13.09.2006 Витебская МС и Т 49.59 к

2 86 Волохович Артем 20.03.2007 Гродненская МСиТ 52.13 к

5 79 Гущин Святослав 20.04.2006 Гомельская-Брестская МСиТ 52.30 к

6 73 Трифонов Артём 12.01.2007 Минск МСиТ 57.01 К

10 67 Дмитравцов Егор 09.11.2007 Минская МСиТ 57.20 к

7 74 Волчок Иван 13.07.2007 Минск МСиТ 59.20 К

1 85 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ DQ ТR54.7.5 к

4 78 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ DQ ТR54.7.5 к

12 72 Плевский Тимур 21.05.2007 Минская МСиТ DQ ТR54.7.5 к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 5км Девушки 2006-2007 гг.р. Рек. РБ 21.48,11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 69 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СК ФПБ 24.16 КМС 8 Чернявский А.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

2 71 Володько Гражина 24.08.2007 Минская СК ФПБ 24.31 1 7 Холопук С.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

3 66 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МС и Т 25.09 1 6 Мищенков С.В., Русаловская А.Д.

4 80 Довгун Мария 26.12.2006 Брестская МСиТ 26.25 1 5 Сипчук Н.В.

5 81 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 26.53 2 4 Кардапольцева О.В.,Лазарчук А.Г.

6 70 Мищенко София 04.03.2006 Минская СК ФПБ 26.53 2 3 Балбуцкий И.И., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

7 84 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 27.23 2 2 Лукашевич Н.Н.

8 75 Чернец Злата 26.09.2007 Минск МСиТ 28.24 2 1 Титкова-Умец К.Н.

9 83 Гупалик Диана 27.11.2007 Брестская МСиТ 28.35 3 к Остапук С.В.

65 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская МС и Т DNF - к Мищенков С.В., Гаврилович В.В.

82 Николаева Арина 09.09.2007 Брестская МСиТ DNS - к Плисюк И.П.

87 Бобровнич Евдокия 05.07.2006 Могилевская МСиТ DNF - к Андреев В.М., Корнеенко А.О.

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
у

ч
ас

ти
е

 

9 69 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СК ФПБ 24.16 к

11 71 Володько Гражина 24.08.2007 Минская СК ФПБ 24.31 к

1 80 Довгун Мария 26.12.2006 Брестская МСиТ 26.25 к

2 81 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 26.53 к

7 66 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МС и Т 25.09 к

10 70 Мищенко София 04.03.2006 Минская СК ФПБ 26.53 к

8 84 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ 27.23 к

5 75 Чернец Злата 26.09.2007 Минск МСиТ 28.24 К

4 83 Гупалик Диана 27.11.2007 Брестская МСиТ 28.35 к

6 65 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская МС и Т DNF к

3 82 Николаева Арина 09.09.2007 Брестская МСиТ DNS к

12 87 Бобровнич Евдокия 05.07.2006 Могилевская МСиТ DNS к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 10 км Юниоры 2004-2005 гг.р. Рек. РБ 40.27,9

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 54 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 42.42 КМС 8 Остапук С.В.,Шпаковский А.А.,Позняк А.А.

2 53 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ 43.01 КМС 7 Волк М.С., Лукашевич Н.Н.

3 55 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 45.27 1 6 Следь,Мазовка,Лукашевич,Железная

61 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF - в/к Левкович Д.В., Корнеенко А.О., Остапук С.В.

56 Евенков Александр 23.10.2004 Могилевская РЦФВиС DNF - к Остапук.,Цыбульская В.И.,Новицкий

84 Баранецкий Денис 07.02.2004 Брестская РЦФВиС DNF справка - к ЦыбульскаяВ.И,НавицкийИ.А,БалбуцкийИ.И

46 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СК ФПБ DQ ТR54.7.5 - к Чернявский А.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 54 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 42.42 к

2 53 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ 43.01 к

1 55 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская-Гродненская МСиТ 45.27 к

4 56 Евенков Александр 23.10.2004 Могилевская РЦФВиС DNF к

6 61 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF в/к

7 84 Баранецкий Денис 07.02.2004 Брестская РЦФВиС DNF справка к

5 46 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СК ФПБ DQ ТR54.7.5 к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 10 км Юниорки 2004-2005 гг.р. Рек. РБ 44.30,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 46.33 МС 8 Моисеенко Е.А., Горошко Н.А.,Лукашевич Н.Н.

2 51 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 48.06 МС л Щербич Е., Сипчук Н.В.

3 49 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 50.29 КМС 7 Остапук С.В.

4 47 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СК ФПБ 51.15 КМС 6 Лазовик А.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

5 50 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 52.02 1 5 Кардапольцева О.В.

6 45 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская СК ВС РБ 52.55 1 4 Мищенков С.В.,  Мищенков А.С.

7 52 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 56.12 2 л Крисюк В.М.,Кардапольцева О.В.

8 44 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская СК ВС РБ 57.39 2 3 Мищенков С.В.,  Ходорович В.А.

9 57 Тимошкина Мария 25.09.2004 Могилевская РЦФВиС 59.23 3 2 Корнеенко А.О., Амелина Н.В.

10 58 Пехтерова Ирина 18.05.2004 Могилевская МСиТ 1:01.52 3 1 Баландин., Корнеенко А.О.

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 48 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 46.33 к

4 51 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 48.06 л

2 49 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 50.29 к

10 47 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СК ФПБ 51.15 к

3 50 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 52.02 к

7 45 Клешняк Вероника 25.08.2004 Витебская СК ВС РБ 52.55 к

5 52 Абатурова Мария 02.08.2006 Брестская МСиТ 56.12 л

6 44 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская СК ВС РБ 57.39 к

8 57 Тимошкина Мария 25.09.2004 Могилевская РЦФВиС 59.23 к

9 58 Пехтерова Ирина 18.05.2004 Могилевская МСиТ 1:01.52 к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

г.Брест

Спортивная ходьба 20км. Мужчины Рек. РБ 1:18.12

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 26 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.06 МСМК 8 Следь,Лукашевич,Чурило,Железная,Богдан

2 18 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:26.41 МС 7 Максак В.А. Мищенков С.В., Мищенков А.С.

3 25 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:28.11 МС 6 Мисюля Е.Н.,Остапук С.В.,Лукашевич Н.Н.

4 24 Юхно Сергей 04.08.2003 Бресткая-Могилевская МСиТ 1:35.51 1 5 Сипчук Н.В.,Корнеенко,Шпаковский, Позняк

5 23 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:54.33 3 4 Сименович Л.А.

27 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКФПБ DNF - к Мисюля,Лукашевич,Моисеенко,Горошко

36 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF - к Левкович Д.В., Корнеенко А.О., Остапук С.В.

19 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ DNF - к Мищенков С.В., Мищенков А.С., Гинько В.Г.

35 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская СКВСРБ DNF - к Богданович,Мищенков,Корнеенко

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 26 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.06 к

7 18 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:26.41 к

2 25 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:28.11 к

1 24 Юхно Сергей 04.08.2003 Бресткая-Могилевская МСиТ 1:35.51 к

6 23 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:54.33 к

4 27 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКФПБ DNF к

5 36 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF к

8 19 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ DNF к

9 35 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская СКВСРБ DNF к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

г.Брест

Спортивная ходьба 20км. Женщины Рек. РБ 1:26.11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 28 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:26.58 МСМК 8 Сипчук Н.В.

2 32 Горошко Анастасия 19.06.1996 Гродненская МСиТ 1:30.11 МСМК 7 Следь; Емельяненко; Мартышевский

3 21 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:30.40 МСМК 6 Пантелей Л.А., бр.Родичевых

4 30 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 1:42.42 КМС 5 Сипчук Н.В.

5 22 Зубкова Яна 04.07.2001 Минск СК ВСРБ 1:45.55 КМС 4 Гинько В.Г.

6 31 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:49.52 1 3 Лукашевич Н.Н.

7 20 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 1:56.32 1 2 Мищенков С.В., Мищенков Арт.С.

29 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская МСиТ DNF - к бр.Родичевых, Чайковский С.А.

33 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо DNF - к Яновский С.Н, Корнеенко А.О,Гейченко Л.М.

34 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNF - к Николаенко В.В.,Корнеенко А.О.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 28 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:26.58 к

1 32 Горошко Анастасия 19.06.1996 Гродненская МСиТ 1:30.11

10 21 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:30.40 к

4 30 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 1:42.42 к

6 22 Зубкова Яна 04.07.2001 Минск СК ВСРБ 1:45.55 к

5 31 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:49.52 к

7 20 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 1:56.32 к

3 29 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская МСиТ DNF к

8 33 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо DNF к

9 34 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNS к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

г.Брест

Спортивная ходьба 35км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 11 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Минск СК ВСРБ 2:39.47 МС 8 Гинько В.Г.

2 12 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:42.05 МС 7 Сипчук Н.В.,Пуценок С.И.,Карпова И.Н.

14 Остапук Сергей 02.05.1981 Брестская МСиТ DNF - к Сипчук Н.В.

13 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская МСиТ DNS - к Лукашевич Н.Н., Остапук С.В.

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 11 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Минск СК ВСРБ 2:39.47 к

1 12 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:42.05 к

3 14 Остапук Сергей 02.05.1981 Брестская МСиТ DNF к

2 13 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская МСиТ DNS к



19-20.05.2023

Открытые республиканские соревнования"Наши Надежды" 

г.Брест

Спортивная ходьба 35км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 15 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская МСиТ-СКВСРБ 3:20.03 2 8 Следь, Емельяненко, Седач

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 15 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская МСиТ-СКВСРБ 3:20.03
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зачет 1 7 8 8 8 8 8 5
зачет 2 6 5 7 7 3 4

всего 7 0 14 13 15 15 11 9
место 2 1 1 1 1 1 2

очки 6 7 7 7 7 7 6 47 7

зачет 1 7 2 4 5 6
зачет 2 3

всего 0 0 7 2 0 7 5 6
место 3 5 2 4 3

очки 5 3 6 4 5 23 5

зачет 1
зачет 2 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0
место

очки 0 0

зачет 1 8 8 7 6 4
зачет 2 

всего 0 8 8 7 6 0 4 0
место 1 2 2 2 5

очки 7 6 6 3 22 4

зачет 1 6 6 6 8
зачет 2 1 7

всего 0 0 0 6 0 6 7 15
место 3 3 2 1

очки 5 5 6 7 23 4

зачет 1 5 2 7
зачет 2 1

всего 0 0 5 0 0 3 7 0
место 4 4 2

очки 4 4 6 14 3

зачет 1 8 4 4 2 1
зачет 2 

всего 8 0 4 4 0 0 2 1
место 1 5 4 6 4

очки 7 3 4 6 4 24 5

5

2г.Минск

19

6

3

Могилевская

15 4

6

Минская

34

0

DNS

Гродненская

33 5

5

Гомельская

0

13

1

Витебская

27 6

4

84

Общекомандный зачет открытых республиканских 

соревнований "Наши Надежды" по спортивной ходьбе

Область

Брестская


